PAGE
2

СУНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
28.03.2023                                                                                                       № 11/6
пгт Суна
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе муниципального образования Сунское городское поселение
Сунского района Кировской области

В соответствии с предложением прокуратуры Сунского района Кировской области от 03.02.2023 № 02-10-2023/27-23-20330029, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», Уставом муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области, Сунская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Сунской поселковой Думы Сунского района Кировской области от 23.12.2021 № 43/38 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Сунское городское поселение Сунского района Кировской области» (с изменениями от 06.02.2023 №38 (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 13 Положения дополнить подпунктом 1.12. следующего содержания:

«Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента»

1.2. Пункт 1 Статьи 23 Положения изложить в новой редакции:
«1. Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

2) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 настоящего Федерального закона;

3) применения административного наказания в виде дисквалификации;

4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Сунского

городского поселения

Сунского района

Кировской области

                             С.А. Маишев

	Председатель

Сунской поселковой

Думы

                          В.Н. Квакин